
+

рекомендованная цена 1,75 грн.

№13 [646] 31.03.11

реклама

Уважаемые     читатели! 
Поделиться с редакцией новостями,
мнениями, наблюдениями вы можете,
отправив письмо на электронную почту
editor_slavutich@cmg.cn.ua или обычной почтой: 
14000, Чернигов, просп. Победы, 114, редакции газеты 
“Теледень$Славутич”.  

Ждем ваших писем!

ЗЗЗЗ аааа     кккк уууу бббб оооо кккк
СССС лллл аааа вввв уууу тттт ииии чччч аааа
————     2222 0000 1111 1111

сссс оооо сссс тттт яяяя зззз аааа лллл ииии сссс ьььь
6666 2222 3333     пппп аааа рррр ыыыы     

26—27 марта в Славутиче состоялись  XI Международные
соревнования по  танцевальному спорту 

МІНІСТЕРСТВО   ОБОРОНИ   УКРАЇНИ
Н А К А З ВІЙСЬКОВОГО   КОМІСАРА   СЛАВУТИЦЬКОГО   

МІСЬКОГО ВІЙСЬКОВОГО   КОМІСАРІАТУ 
15.03. 2011                                  м. Славутич                                                         № 23   

ПРО ПРИЗОВ ГРОМАДЯН МіСТА СЛАВУТИч 
НА СТРОКОВУ ВіЙСЬКОВУ СЛУЖБУ НАВЕСНі  2011 РОКУ

На підставі Закону України "Про військовий обов'язок і військову службу" та постанови КМУ № 352

від 21 березня 2002 року у  квітні�травні 2011 року проводиться призов громадян на строкову військо�

ву службу. З метою виконання Закону України "Про військовий обов'язок і військову службу" та поста�

нови КМУ № 352 від 21 березня 2002 року у  квітні�травні 2011 року проводиться призов громадян на

строкову військову службу

НАКАЗУЮ:
1. Усі громадяни, які підлягають призову на строкову військову службу, зобов'язані прибути на призов�

ну дільницю за адресою: м. Славутич, вул. Військових Будівельників, 3а в зазначений час з документами,

що вказані в особистих повістках. Громадяни, які не отримали особистих повісток на строкову військову

службу, зобов'язані прибути в міський  військовий комісаріат до 30.03.2011 року, маючи при собі докумен�

ти, які засвідчують особу.

2. Явці на призовну дільницю м. Славутич  для призову на строкову військову службу підлягають усі

громадяни 1993 року народження, яким в період чергового призову виповнилося 18 років, а також

громадяни, які народилися у 1986�1993 рр., у яких закінчилася відстрочка від призову, або не призвані

раніше на строкову військову службу з різних обставин.

3. Оповіщення громадян, що підлягають черговому призову на строкову військову службу, прове�

сти персональними повістками через працівників житлово�комунального цеха, керівників

підприємств, установ та навчально�виховних закладів до 20.03.2011 року.  

4. Усі особи призовного віку, які підлягають призову на строкову військову службу і тимчасово пе�

ребувають на території м. Славутич, зобов'язані негайно повернутися до місця постійного проживан�

ня та з'явитися у міський військовий комісаріат для проходження призовної комісії.

5. Громадяни, які ухиляються від призову і не з'являються за повісткою до військового комісаріату,

несуть відповідальність згідно з чинним законодавством.

6. На підставі Закону України "Про військовий обов'язок і військову службу" керівники підприємств,

установ, організацій та навчально�виховних закладів, незалежно від підпорядкування і форм влас�

ності, зобов'язані відкликати призовників з відряджень для забезпечення своєчасного прибуття їх на

призовну дільницю.

Військовий комісар Славутицького міського військового комісаріату

підполковник А.О.БІДНЕНКО

ОФіЦіЙНО



На початку своєї розмови хочу
трошки зупинитися та розкрити
еволюцію законодавства та дій
уряду по вирішенню питань чорно�
бильців.

Рік 1986 
Україна — держава, яка пере�

живає найбільшу техногенну ката�
строфу століття — аварію на Чор�
нобильській атомній електрос�
танції.

"Чорнобильська катастрофа
торкнулася долі мільйонів людей. У
багатьох регіонах, на величезних
територіях виникли нові соціальні
та економічні умови. Україну ого�
лошено зоною екологічного лиха.
Створення системи надійного за�
хисту людей від наслідків Чорно�
бильської катастрофи потребує
залучення значних фінансових, ма�
теріальних та наукових ресурсів".

(вступна частина ЗаконуУкраїни
"Про статус і соціальний  захист
громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи"). 

Рік 1992
Україна постала перед величез�

ною проблемою — вирішенням пи�
тання соціального захисту грома�
дян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи.

Таким чином, 28 лютого 1992
року Головою Верховної Ради Ук�
раїнської РСР Леонідом Кравчуком
був підписаний Закон України "Про
статус і соціальний захист грома�
дян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи" за №
796�ХІІ.

Цей Закон визначає основні по�
ложення щодо реалізації консти�
туційного права громадян, які по�
страждали внаслідок Чорно�
бильської катастрофи, на охорону
їх життя і здоров'я та створює єди�
ний порядок визначення категорій
зон радіоактивно забруднених те�
риторій, умов проживання і трудо�
вої діяльності на них, соціального
захисту потерпілого населення. 

На момент підписання цього за�
кону і ще багато років потому жо�
ден закон не визначав поняття
мінімального розміру пенсій за
віком, призначених згідно з даним
законом чи іншим законодавст�
вом.

У зв'язку з цим, для визначення
розмірів пенсій згідно із Законом
України "Про статус і соціальний
захист громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи" Кабінет Міністрів України
постійно протягом 1992—2004
років виносив постанови уряду,
відповідно до яких коригувався та
збільшувався розмір пенсій даній
категорії осіб.

Рік 1996
Так, згідно з п. 4, 5 Постанови

КМУ від 26.07.1996 р. № 836,

яка набула чинності з 01.08.1996
р., виплати, передбачені Законом
України "Про статус і соціальний
захист громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи" і грунтуються на мінімально�
му розмірі пенсії за віком, розрахо�
вувались із розрахункової величи�
ни 16 грн. 62 к. 

Рік 2001 
Згідно з п. 1, 2 Постанови КМУ

від 25.07.2001 р. № 861, яка на�
була чинності з 01.08.2001 р., пе�
рерахунку пенсій, призначених
відповідно до ч. 4 ст. 54 ЗУ "Про
статус і соціальний захист грома�
дян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи", та
розрахунок додаткових пенсій,
визначених ЗУ "Про статус і
соціальний захист громадян, які
постраждали внаслідок Чорно�
бильської катастрофи", прова�
диться виходячи з розміру 18 грн.
10 к. 

Рік 2002 
Згідно з п. 2 Постанови КМУ

від 03.01.2002 р. № 861, яка на�
була чинності з 01.01.2002 р.,
пенсії, призначені відповідно до ч.
4 ст. 54 ЗУ "Про статус і соціальний
захист громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи", та розміри щомісячних до�
даткових пенсій, визначених ста�
тями 50 та 51 даного Закону при
перерахунку вищезгаданих видів
пенсій, розраховувались з розра�
хункової величини 19 грн. 91 к. 

Рік 2004 
З 1 січня 2004 року набрав чин�

ності  Закон України "Про загаль�
нообов'язкове державне пенсійне
страхування", відповідно до якого
здійснено перерахунок раніше
призначених пенсій. Знято макси�
мальне обмеження розмірів
пенсій.

Пенсіонерам було надано пра�
во протягом 2004 року надавати до
органів ПФУ додаткові документи
про заробіток та  стаж, набутий до
1 січня 2004 року. 

Це був єдиний закон, який виз�
начив мінімальний розмір пенсії за
віком, який має бути застосований
лише для пенсій, призначених за
цим законом.

Але уряд не залишив без уваги
чорнобильців, і вже Постановою
№894 від 13.07.2004 р. пенсії,
призначені відповідно до 4 ст. 54
ЗУ "Про статус і соціальний захист
громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи", з 01.09.2004 р. було
збільшено на 12%. 

Роки 2005—2008 
Постановою КМУ №1293 від

27.12.2005 р. (яка набрала чин�
ності з 01.01.2006 р.). розміри
пенсій по інвалідності учасникам

ЛНА на ЧАЕС у 1987—1990 роках,
призначених згідно із ст. 54 ЗУ
"Про статус і соціальний захист
громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи", були підвищені в 2,5 та
3,5 рази. Також були встановлені
мінімальні розміри пенсій, пе�
редбачених ч. 4 ст. 54 Закону.

Законом України "Про Дер$
жавний бюджет України на 2008
рік та про внесення змін до дея$
ких законодавчих актів Ук$
раїни", який набрав чинності з
01.01.2008 р., були внесені зміни
до ЗУ "Про статус і соціальний за�
хист громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи", зокрема були встановлені
нові мінімальні розміри пенсій
згідно із ст. 54  Закону України "Про
статус і соціальний захист грома�
дян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи" та
розміри щомісячних додаткових
пенсій за шкоду, заподіяну здо�
ров'ю особам, віднесеним до кате�
горії 1—4 згідно із ст. 50, 51  Зако�
ну України "Про статус і соціальний
захист громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи". 

Наступні зміни щодо мінімаль�
них розмірів пенсій згідно із ст. 54
Закону України "Про статус і
соціальний захист громадян, які
постраждали внаслідок Чорно�
бильської катастрофи"  були вне�
сені Постановою № КМУ 530 від
28.05.2008 р., яка набула чин�
ності з 22.05.2008 р. Згідно з да�
ною постановою розміри вищезга�
даних додаткових пенсії не зміню�
вались.

Останні зміни щодо мінімальних
розмірів пенсій згідно із ст. 54 ЗУ
"Про статус і соціальний захист
громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катаст�
рофи" були внесені Постановою
№ КМУ 654 від 16.07.2008 р.,
яка набула чинності з 01.07.2008 р.
і діє до цього часу.

***
Це була досить об'ємна інфор�

мація про законодавство для чор�
нобильців.

А зараз поговоримо про вико�
нання актів уряду.

Відповідно до п. 1 Положення
про Пенсійний фонд України (за�
тверджене Постановою КМ Ук�
раїни від 24.10.2007р. за № 1261)
Пенсійний фонд України є цент$
ральним органом виконавчої
влади, діяльність якого спрямо$
вується і координується Кабіне$
том Міністром України через
міністра праці та соціальної
політики.

Згідно  із ст.21 Закону України
"Про Кабінет Міністрів України"
діяльність центральних органів ви�
конавчої влади, керівники яких не
входять до складу Кабінету
Міністрів України, спрямовується і
координується міністрами. Питан�
ня діяльності таких центральних
органів виконавчої влади пред�
ставляють відповідні міністри, до
сфери спрямування і координації
яких належать ці органи.

Окрім цього, згідно із ст.50 За�

кону України "Про Кабінет
Міністрів України" Кабінет
Міністрів України на основі та на
виконання Конституції і законів Ук�
раїни, актів Президента України
видає обов'язкові для виконання
акти — постанови і розпоряд$
ження. Акти Кабінету Міністрів Ук�
раїни нормативного характеру ви�
даються у формі постанов Кабінету
Міністрів України.

Тому дії управління Пенсійно$
го фонду України у м. Славутичі,
щодо застосування постанов
КМ України є безумовно пра$
вомірними та такими, що не су$
перечать законам України.

Разом з тим органи  Пенсійного
фонду України, будучи централь�
ними органами виконавчої влади,
у своїй роботі керуються Бюджет�
ним кодексом України. Де у ст.48
чітко прописано, що  розпорядни�
ки бюджетних коштів беруть бюд�
жетні зобов'язання та здійснюють
платежі тільки в межах бюджет$
них асигнувань, встановлених
кошторисами, враховуючи не�
обхідність виконання бюджетних
зобов'язань минулих років, узятих
на облік органами Державного
казначейства України; щодо за�
вдань (проектів) Національної про�
грами інформатизації — після їх
погодження з Генеральним дер�
жавним замовником Національної
програми інформатизації — цент�
ральним органом виконавчої вла�
ди, визначеним Кабінетом
Міністрів України.

Одним із головних завдань ор�
ганів Пенсійного
фонду України є
збір коштів від плат�
ників єдиного вне�
ску, які потім мають
бути направлені на
виплату пенсій гро�
мадян.

Якщо говорити
про бюджет уп�
равління Пенсійного
фонду України у
м.Славутичі, то ми
побачимо, що  над�
ходження  власних
коштів за два місяці
2011 року склали
26,5 млн. грн., що
значно нижче, ніж
виплатили пенсій за
це й же період, а їх
виплатили  чимало
— 35,1 млн. грн.

Хочу зауважити,
що на обліку в  уп�
равлінні Пенсійного
фонду України у м.
Славутичі перебу�
ває 6100 пенсіо�
нерів. Територія, на
якій розміщене
місто і на якій ми всі
з вами проживаємо,
має статус зони по�
силеного радіоеко�
логічного контролю,
окрім цього, в уп�
равлінні Пенсійного
фонду України у м.
Славутичі перебу�
ває на обліку 1049
інвалідів. Орієнтов�

на потреба у виплаті по судах даній
категорії осіб лише у Славутичі мо�
же становити більше 7 мільйонів
гривень щомісячно, але, як видно
із бюджету управління, отримати
виплати всім пенсіонерам просто
нереально! Я хочу, щоб всі зверну�
ли увагу на ці цифри, бо це реаль�
ний стан справ на даний момент.
Дефіцит бюджету управління
Пенсійного фонду України у м.
Славутичі уже становить  біля 10
мільйонів гривень (а пройшло ли�
ше 2 місяці року!). Сьогодні лише
близько 8% славутчан отримали
виплати  за рішеннями судів.

Виходить так, що органи
Пенсійного фонду України опини�
лися в тій ситуації, коли не можуть
не виконувати закон, але й не мо�
жуть не виконувати постанови
Кабінету Міністрів України.

На превеликий жаль, жоден ор�
ган Пенсійного фонду України не
може самостійно коригувати
розміри пенсій чи доплат до них,
оскільки, як я вже сказала, ми є ор�
ганом виконавчої влади. Тому,
звертаючись до вас, хочу вислови�
ти велику подяку всім громадянам,
котрі попри всі негаразди та непо�
розуміння не втрачають почуття
поваги до органів Пенсійного фон�
ду України, і побажати великого
терпіння, адже ми разом з вами
поставлені в однакові умови. Дя�
кую! 

Начальник управління
Пенсійного фонду 

України у м. Славутичі 
Надія БАГЛАЙ  

2 №13 [646] 31.03.11

Очільниця міського управління Пенсійного фонду звертається до славутчан

АКТУАЛЬНО

Ми всі разом стали заручниками 
колізії законодавства!

Шановні славутчани! Звертаюся до вас з надією на ро$
зуміння!

Серед населення Славутича зростає незадоволення
діями органів Пенсійного фонду України щодо призначення
і виплати пенсій не у відповідності до норм закону, а у по$
рядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

А МіЖ ТИМ...



3№13 [646]31.03.11

Згідно з "Умовами та Правилами здійснення
підприємницької діяльності з постачання елект$
роенергії за регульованим тарифом", постано$
вою КМУ від 15.08.2005 р. № 745 " Про перехід
до єдиних тарифів на електричну енергію, що
відпускається споживачам",  Закону України від
29.06.04р. № 1914 " Про міський електричний
транспорт", Постановою КМУ від 26.06.2007 р. №
881 " Про тарифи на електроенергію для міського
транспорту" , Постановою НКРЕ  від  24.03.2011
р.  № 389  на  квітень   2011  р.  по  ВАТ ЕК
"Чернігівобленерго" вводяться в дію такі
роздрібні тарифи           

Відповідно до Постанови НКРЕ  від 22.10.2004 р. №
1030 " Про порядок диференціювання за годинами доби
тарифів на електроенергію, яка використовується для
зовнішнього освітлення населенних пунктів" ( зі змінами,
внесеними Постановою НКРЕ від 21.02.2008 року № 199)
розрахунки за електричну енергію, яка відпускається на
потреби зовнішнього освітлення, здійснюються за єдиним

роздрібним тарифом відповідного класу напруги із засто�
суванням коефіцієнта 0,25 у межах зон доби з 21.00 до
5.00 годин.  В інші години доби застосовується єдиний
роздрібний тариф відповідно�
го класу напруги. Для визна�
чення обсягів електричної
енергії, спожитої на потреби
зовнішнього освітлення насе�
лених  пунктів, мають викори�
стовуватися окремі прилади
диференційованого обліку
електроенергії, унесені до
Державного реєстру засобів
вимірювальної  техніки, допу�
щені до застосування в Україні.  Указані тарифи застосову�

ються при розрахунках за відпущену елект�
роенергію між місцевими органами влади,
установами, підприємствами, ор�
ганізаціями, які володіють та ( або) експлу�
атують мережі освітлення і
споживають   електричну
енергію на потреби
зовнішнього освітлення та
фінансуються на ці цілі за
рахунок місцевого бюд�
жету, і енергопостачаль�
ною Компанією. 

Відповідно до постано�
ви НКРЕ від 04.11.2009 року № 1262  "
Про внесення змін  до  постанови  НКРЕ
від 20.12.2001 року" з 1 грудня  2009 ро�
ку:

1. Споживачам, які мають зонні
прилади обліку спожитої електроенергії для визначення
рівня ставок тарифів, диференційованих за періодами ча�

су, для кожного періоду ( нічний, денний, напівпіковий,
піковий) та всіх сезонів  встановлюються такі тарифні ко�
ефіцієнти та тривалість періодів:

Ставка тарифу для кожного періоду часу визначається
шляхом множення встановленого  роздрібного тарифу
для споживачів відповідного класу на тарифний
коефіцієнт.

Довідково:

ВАТ ЕК  "Чернігівобленерго"

ВАТ ЕК “ЧЕРНіГіВОБЛЕНЕРГО” ПОВіДОМЛЯє

ВАТ ЕК “ЧЕРНіГіВОБЛЕНЕРГО” ПОВіДОМЛЯє

Тарифи на електроенергію на квітень 2011 р.

коп/кВтг  ( без ПДВ)

До уваги населення, населених пунктів, міського 
електричного транспорту та релігійних організацій

Згідно з Постановою НКРЕ від  17.03. 2011  р. № 343 "Про
зміну   тарифів на електричну енергію, що відпускається населен$
ню і населеним пунктам, та затвердження змін до  Порядку засто$
сування тарифів на електричну енергію, що відпускається насе$
ленню і населеним пунктам"  з 1 квітня  2011  року вводяться в дію
такі тарифи на електричну енергію для населення і населених
пунктів.

ТАРИФИ
НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГіЮ, ЩО ВіДПУСКАєТЬСЯ НАСЕЛЕННЮ

і НАСЕЛЕНИМ ПУНКТАМ, КОП. ЗА 1 КВТ/Г

Крім того, згідно з Постановою НКРЕ від 17.03.2011 р. № 344 тариф
на електричну енергію, що використовується  на комунально�побутові
потреби релігійних організацій, об`єктів міського електричного транс�
порту, з 1 квітня  2011 року складає  30,4 коп/кВтг (без ПДВ).

ВАТ ЕК " Чернігівобленерго"

СОБЫТИЕ

На торжественном открытии
присутствовали  президент
международной группы компа�
нии "Световые Технологии"
Дмитрий  Налогин, генеральный
директор представительства
международной группы компа�
нии в Украине Андрей Черненко,
доктор технических наук, про�
фессор, основоположник укра�
инской светотехнической науки
Филипп Говоров. Представители
компании выразили глубокую
благодарность губернатору Ки�
евской области Анатолию При�
сяжнюку, мэру Славутича Вла�
димиру Удовиченко, депутатско�
му корпусу города за тесное со�
трудничество и помощь в реше�
нии организационных вопросов.
Новая технологическая линия,

отметили все выступающие,
оборудована современными

станками с компьютерным кон�
тролем и управлением.  Не�
сколько термопластавтоматов,
которые составляют новый про�
изводственный участок, работа�
ют с современными полимерны�
ми материалами и поликарбо�
натами. Мэр Славутича Влади�
мир Удовиченко отметил совре�
менные технологии новой ли�
нии,  настойчивость и целеуст�
ремленность руководства ком�
пании и всего трудового коллек�
тива завода в достижении наме�
ченных целей и выполнении сво�
их обязательств перед славутич�
ской территориальной грома�
дой.  

После торжественного ми�
тинга и перерезания ленточки
участники коллегии и все при�
сутствующие ознакомились с
работой новой технологической
линии, увидели особенности
работы станков и даже подер�
жали в руках корпус светильни�
ка.  

Вадим ИВКИН, 
фото автора

"Витава" расширяет
свои возможности

В рамках выездной коллегии Киевской облгосад$
министрации с участием членов правительства, ко$
торая состоялась в Славутиче 26 марта, ее участники
побывали на открытии второй линии завода по изго$
товлению люминесцентных светильников "Световые
Технологии" компании "Витава".  



4 №13 [646] 31.03.11

"Тот, кто прибегает к помощи
закона, чтобы защитить себя,  ли�
бо дурак, либо трус" — гласит один
из основных тезисов Омерты —
кодекса поведения уроженцев Си�
цилии, где, как известно, в середи�
не XIX века сформировалось кри�
минальное сообщество, сделав�
шее  итальянское слово "мафия"
известным всему свету…

Как ни странно, но положения
устава итальянской мафии во мно�
гом перекликаются со славянски�
ми традициями. Вот дословная
фраза из романа "Взбаламучен�
ное море" русского писателя де�
вятнадцатого века Алексея Писем�
ского: "Главное, чтобы сору из из�
бы не выносить и чтобы все, что
произошло между нами, осталось
и умерло как в могиле?". Ну чем не
образчик постулатов, составляю�
щих суть Омерты?

ПО ДОРОГЕ, ВЫМОЩЕННОЙ

БЛАГИМИ НАМЕРЕНИЯМИ

В начале ноября прошлого года
на стол председателя спорткоми�
тета Славутича Лидии Шаниной
легло заявление от родителей
юной гимнастки о словесном уни�
жении чести и достоинства ребен�
ка со стороны тренера Наталии
Собакарь. По словам заявителей,
конфликтная ситуация возникла
после того, как  их ребенок поста�
вил в известность тренера об от�
казе родителей профинансиро�
вать  очередной выезд на соревно�
вание в связи с отсутствием необ�
ходимой суммы в семейном бюд�
жете. Реакция наставника была
довольно резкой: дескать, что это
за скряги, которым жалко выде�
лить несчастных N гривен на един�
ственного ребенка? Эпитеты были

немножко другими, но эти нюансы
вторичны. Первично то, что ребен�
ка унизили перед другими детьми.
Важно и то, что такой случай, по
словам родителей, был далеко не
единычным…

Из благих намерений не сры�
вать подготовку спортсменок к
предстоящим соревнованиям, об�
щее собрание родителей с участи�
ем главы спорткомитета Шаниной
Л.Н, заместителя городского
председателя Линкевичем А.Б.,
директора КДЮСШ Собакарь В.В.,
родителями и тренером провели
лишь 23 декабря 2010 года. После
собрания, несмотря на то, что
факты, изложенные в заявлении,
на словах подтвердили и другие
родители, "высокоуполномочен�
ная комиссия" не предприняла
действенных мер к восстановле�
нию прав ребенка. 

***
По словам Лидии Николаевны,

суть требований родителей девоч�
ки была предельно простой и яс�
ной: сатисфакция в виде публич�
ных извинений тренера. Но здесь у
представителей уполномоченных
лиц возникла загвоздка: убедить в
необходимости этого шага самого
наставника юных гимнасток им
оказалось не под силу. К тому же
28 родителей решительно высту�
пили в поддержку тренера. И, ви�
димо, сей весомый довод способ�
ствовал тому, что наставница юных
гимнасток не понесла даже дис�
циплинарного взыскания…

ПОЗИЦИИ СТОРОН

И ТОНКИЕ НЮАНСЫ

По совокупным свидетельст�
вам группы родителей, моральный
аспект конфликта заключался в

том, что тренер Собакарь Н.В. на
протяжении продолжительного
времени позволяла себе система�
тически унижать честь и достоин�
ство детей (обзывая их неласко�
выми словами уничижительного
свойства при других юных гимна�
стках). По словам тренера, часть
родителей просто вымещает на
ней свою обиду за то, что она не
уделяла их детям особо трепетно�
го внимания…

Материальный — в том, что по
настоянию тренера, сформулиро�
ванному в форме ультиматума, ро�
дители платили ей ежемесячно
сначала по 50, а потом по 100
гривен в месяц. По словам самой
Наталии Викторовны, родители
этот взнос делали  добровольно и
без малейшего принуждения с ее
стороны.

Думаю, Собакарь Н.В. вводила
родителей в заблуждение (уж не
знаю, вольно или невольно? —
прим. О.Ф.), говоря им о том, что
секция художественной гимнасти�
ки "находится на голодном пайке"
у городского бюджета, де�факто
вынуждая родителей за собствен�
ные деньги оплачивать ей проезд,
питание и проживание на выезд�
ные соревнования.

Официальная оплата труда тре�
нера была не столь уж и скудной
(как по меркам Славутича, конеч�
но!): полторы ставки в КДЮСШ,
где Собакарь Н.В. получала зар�
плату со всеми полагающими над�
бавками (которые удваивали ее
оклад). Кроме того, она получала
зарплату от ФСО "Украина" (по�
скольку в данном физкультурно�
спортивном обществе числилась
часть ее юных воспитанниц). По�
мимо этого, она получала компен�
сацию, положенную по закону, за
командировочные расходы. И, на�
конец, по линии спорткомитета и
спортшколы ежегодно осуществ�
лялось дополнительное финанси�
рование на проезд и подготовку
спортсменов к различным сорев�
нованиям. К примеру, за 2010 год
спорткомитет перечислил 7994
грн., а КДЮСШ —10 789 грн. Часть
этих средств тренер получала на�
личными для расчета с родителя�
ми, чтобы компенсировать их рас�
ходы на питание юных гимнасток
во время сборов и соревнований.
Однако по уверению части родите�
лей никто им и никогда никаких
компенсаций не выплачивал. Хотя
некоторые родители "из группы

поддержки тренера" сейчас уве�
рят, что "что�то когда�то" получа�
ли. Правда, не могут вспомнить
когда, где и сколько. 

***
Установить истину, как мне

видится, не представляло особого
труда. Однако ни спортшкола, ни
спорткомитет тщательной провер�
кой сомнений родителей в честно�
сти  тренера утруждать себя не
стали. Полагаю, что это характе�
ризует не только директора спорт�
школы Владимира Собакаря, но и
спорткомитет, и руководство горо�
да, как истинных рыцарей. Дес�
кать, "жена Цезаря — вне подо�
зрений!"

НЕ БУДИ ЛИХО, 
ПОКА ОНО ТИХО!

Родители, возмущенные оче�
видным попранием прав своих де�
тей, с "выводами комиссии" были
категорически не согласны, а тре�
нер была принципиально против
каких�либо извинений. Видимо,
забыв народную мудрость "не бу�
ди лихо, пока оно тихо!".

***
На очередном витке борьбы за

торжество справедливости сторо�
ны вышли на городского голову.
Увы, его миротворческая миссия
не стала успешной. Более того,
официальный ответ мэра от 10 ян�
варя этого года фактически не ос�
тавил родителям шансов решить
имеющуюся проблему "не вынося
сор из избы". Ибо им предложили
самостоятельно разбираться во
взаимоотношениях с тренером и
возможными финансовыми зло�
употреблениями с его стороны.

Что, собственно, группа роди�
телей не преминула и сделать. И
если бы я был графоманом, рабо�
тающим в жанре хайку, то эту ситу�
ацию описал бы задумчивым на�
бором слов из 17 слогов:

Слово обидное, 
Ранит сильнее удара катаны.
Хлесткое, словно выстрел
Вызвало с гор сход лавины.
Остановить которую сложно…
Аминь!
Гражданская активность роди�

телей оказалась выше всяких по�
хвал, и они, собравшись духом,
написали аргументированные
письма в разные инстанции. Од�
ним из конечных адресатов оказа�
лась местная прокуратура. Суро�
вый мужчина в казенном кителе с
позиций обычного славутчанина

был бы и рад поступить так, чтобы
были "и волки сыты, и овцы целы",
но как прокурор не имел права
этого делать. И 23 февраля сего
года официально известил роди�
телей, что против Собакарь Н.В.
возбуждено уголовное дело по ч.1
ст.191 УК Украины…

МНОГОТОчИЕ

СО ЗНАКОМ ВОПРОСА

Точку в данном деле, как видим,
ставить пока еще рано. Ибо перед
детьми и их родителями, постра�
давшими от тренера с завышен�
ным чувством гордыни и занижен�
ным чувством этики,  так никто и не
извинился. Ни сама Наталия Вик�
торовна, ни городские власти.
Причем последние столь "бди�
тельно" стоят на посту по охране
прав и интересов "наших диточок",
что не смогли обеспечить ни эф�
фективную защиту прав детей, ни
надлежащий контроль за расходо�
ванием бюджетных средств.

К мэру Славутича, воленс�не�
воленс, возникает прямой, как
угол дома, вопрос: “Владимир Пе�
трович, а по каким правилам мы,
славутчане, будем жить дальше?
По "Кодексу этики и чести" или по
пресловутому кодексу Омерты”?
Ведь для горожан совершенно
очевиден тот факт, что к таким по�
нятиям как "этика" и "честь" нельзя
применять двойные стандарты.
Они либо есть, либо их нет.

Извините, но чего стоит наш
местный "Кодекс этики", если он
применяется так же выборочно,
как в известной миниатюре Влади�
мира Винокура: "Здесь играем, тут
не играем, здесь жирное пятно —
тут мы селедку заворачивали". Как
ни крути, но действия городских
властей, которые на первоначаль�
ном этапе выглядели, как безус�
пешная попытка "внутрисемейно�
го" урегулирования конфликта, на
данном этапе выглядят уже сов�
сем иначе. А именно, как сколь ба�
нальная, столь и пошлая круговая
порука. 

***
Кстати, пользуясь случаем, хо�

чется сказать спасибо тем бюд�
жетникам и предпринимателям
города, которые нас, славутчан,
лечат и учат, продают нам товары и
оказывают услуги в соответствие с
негласными нормами  морали и
этики. Ведь для того, чтобы жить
по совести, никакие пафосные до�
кументы и не нужны. Не так ли?

Нехудожественная гимнастика
КОНФЛИКТ

От редакции. Эта история тянется уже не первый
месяц, и неприятна как для самих ее участников, так и
для тех, кто вынужден в ней разбираться. Сегодня мы
публикуем материал, предложенный редакции Олегом
ФЕДОРЕНКО, представляющим Славутичское городское
отделение гражданской организации "Международное
общество прав человека —  Украинская секция" —
именно к нему обратились за помощью и консультацией
родители юных гимнасток. 

Но конфликтов с одним участником не бывает, да 
и нет у нас оснований становиться на чью$либо сторону. 
Исключительная насыщенность этого номера
объемными материалами не позволяет  нам
опубликовать две точки зрения на произошедшее
рядом, на соседних полосах. Но альтернативное мнение
по поводу произошедшего будет опубликовано 
в следующем номере. 

МИ і НАШі ДіТИ

Під такою назвою пройшов Тиждень
дитячого читання в Бібліотечно$інфор$
маційному центрі для дітей та юнацтва.
“Книжчин тиждень” — одне з найулюб$
леніших свят дітей Славутича, прикраше$
не особливим колоритом — дитячими
дзвінкими голосами, сміхом, гумором і
книгами, яке зібрало прихильників книги
— дітей різного віку, їхніх батьків, бібліоте$
карів, освітян.

Урочисте відкриття "Хай завжди буде Кни�
га!" відбулося в залі БІЦ театралізованим
дійством. На свято були запрошені учні 3�4
класів шкіл міста. Підготували цю цікаву і по�
вчальну виставу діти дитячого бібліотечного
об'єднання "Чомучки". 

Відродження традицій сімейного читання,
раннє прищеплення потягу до книги, до чи�

тання створює перспективу культурного роз�
витку людини, формування моральних цінно�
стей в сім'ї . Все це спонукало проведенню
суботнього вечора в Бібліотечному центрі
“Казкових читань” для дітей, які ще не вміють
читати, проте уважно слухають, сприймають і
уявляють те, що почули. Малята слухали
улюблені казкові пригоди, познайомитися з
книжками�пазлами, книжками�іграшками,
намалювати почуте. Такі невимушені зустрічі
— гарний спосіб спілкування між дітьми і до�
рослими.

22 березня для читачів була проведена ре�
тро�подорож в історію писемності "Від книги
рукописної до електронної". За допомогою
бібліотекаря і науково�популярного фільму,
діти дізналися про перші пам'ятки писем�
ності: перші кам'яні книги, воскові таблички,

берестяні та пергаментні книги, перший
папір, познайомилися з електронними книга�
ми. Врешті решт знайшли переваги і недоліки
сучасних електронних видань.

Протягом усього тижня у фойє Бібліотеч�
ного центру відвідувачі мали можливість
відвідати фотовиставку "Казка в бібліотеці",
на якій зображені робочі і святкові моменти
діяльності бібліотеки.

На закриття Тижня дитячого читання за�
просили дошкільнят та дітей з особливими
потребами. Діти переглянули веселе дійство
про відомого книжкового героя Незнайка і
про те, як він читав дитячі книги. Презентува�
ли цю виставу юні актори театрального гуртка
"Веселочка".

Насамкінець, хочу подякувати всім
бібліотекарям БІЦ за організацію і проведен�

ня цікавих і змістовних заходів,  помічникам
бібліотекарів — Анні і Валерії Черняк, Вікторії
Набойченко, Валентині Роюк, Юлії Марміль,
Олексію Підоренку, Даниілу Сірому, Аліні Ко�
валенко, Марії Добрицькій, Анні Осипенко,
Анастасії Осиповій, Анастасії Ганжі, Ользі Ра�
муль, Владиславу Букатому, Сергію  Міні за
активну участь у театралізованих дійствах.
Окрема подяка  Миколі Миколайовичу Бушмі
за допомогу в організації солодкого столу для
дітей!

Проведення Тижня дитячого читання в
Славутичі завжди сприяє залученню підрос�
таючого покоління до невичерпних джерел
знань, створення у бібліотеці атмосфери
радісного спілкування, де кожен юний читач
відчув себе бажаним гостем. 

Наталія КОЗЛЕНКО

Під українським небокраєм книгу люблять і читають



5№13 [646] 31.03.11

В залі за�
сідань вико�
навчого ко�
мітету від�
булася зуст�
річ з нагоди
святкування
Всеукраїн�
ського дня
працівників
культури та
аматорів на�
родного ми�
стецтва. 

Всіх при�
сутніх приві�
тали міський
голова Воло�
димир Удо�
виченко, ке�
руючий справами міськвикон�
кому Микола Дроган, завіду�
юча відділом культури і туриз�
му Світлана Нікольська. Після
теплих слів вітання було наго�
роджено кращих представ�
ників культури міста за ваго�
мий особистий внесок у при�
множення культурно�мис�
тецьких надбань Славутича.

Годинником з гербом
Славутича та почесною гра�
мотою відзначили керівника
хорової капели "Натхнення"
Дмитра Приходчука. 

Почесні грамоти були
вручені викладачам Дитячої
школи мистецтв — Людмилі
Говоровій, Ларисі Шрамчен�
ко; самодіяльним артистам

— Валерію Іваниченку, Люд�
милі Кошелєвій, Ларисі
Рабченко, Людмилі Рафало�
вич, Валерію Страхову;
майстру художньої вишивки

Олені Толкач,  працівникам
КП "Кіноконцертний ком�
плекс" — Наталії Нікітшиній,
Ользі Сороці, Марії Овсян�
ник. 

Провідний спеціаліст
відділу культури і туризму 

Наталя ЛИТВИН

ФОТОФАКТ

"Віддай людині крихітку себе. 
За це душа 
наповнюється світлом…"

Ці слова Ліни Костенко в повній мірі співзвучні
професійній діяльності працівників культури Сла$
вутича та їх вірних помічників — аматорів народно$
го мистецтва, закоханих у пісню, художнє слово,
образотворче мистецтво, театр. 

В рамках коллегии руководство
ОГА и головы райгосадминистра�
ций и представители органов мест�
ного самоуправления возложили
цветы к мемориалу героям�черно�
быльцам, посетили детскую школу
искусств, где их ждал небольшой
концерт, подготовленный силами
ее воспитанников, предприятие по
изготовлению светильников "Вита�
ва", которое в этот день осущест�
вило пуск второй очереди произ�
водства, библиотечно�информаци�
онный центр, детскую студию изоб�
разительного искусства "Аква", не�
давно отремонтированный и пере�
данный для занятий батутистов и
гимнастов Киевский ФОК, а также
экспозицию Чернобыльской АЭС в
городском музее. 

Как подчеркнул в ходе заседа�
ния голова КОГА Анатолий Присяж�

нюк, проблемы ликвидации по�
следствий Чернобыльской катаст�
рофы являются определяющими в
жизнедеятельности области, так
как 44% территории Киевщины ра�
диоактивно загрязнены в результа�
те аварии 1986 года. 33 населенных
пункта отнесены к зоне гарантиро�
ванного добровольного отселения
и 438 — к зоне усиленного радио�
экологического контроля. В облас�
ти проживает 705 129  человек,
имеющих статус пострадавших от
Чернобыльской аварии. Среди них
25335 инвалидов�чернобыльцев,
инвалидность которых связана с
последствиями Чернобыльской ка�
тастрофы, 126 437 —дети.

В течение 2010 года проведено
5 заседаний комиссии Киевской
облгосадминистрации по решению
спорных вопросов относительно
определения статуса лиц, которые
принимали участие в проведении
работ из эвакуации людей и иму�

щества из зоны отчуждения, а так�
же эвакуированных из зоны отчуж�
дения в 1986 году, на которых было
рассмотрено 241 дело, в том числе
по поводу первичного определения
статуса участника ликвидации по�
следствий аварии на Чернобыль�
ской АЭС — 76 дел. 

На рассмотрение соответствую�
щей комиссии при Минтруда на�
правленно 23 дела.  В прошлом го�
ду по представлению райгосадми�
нистраций и горисполкомов рас�
смотрено 17 295 дел на оформле�
ние жителям  области удостовере�
ний пострадавших в результате
Чернобыльской катастрофы,  в том
числе 9450 — несовершеннолет�
ним детям, которым предоставлен
статус пострадавших. Только за два
месяца текущего года рассмотре�
но 3008 дел относительно выдачи
удостоверений пострадавшим в
результате Чернобыльской катаст�
рофы жителям Киевщины.

В течение 2010 года и за январь�
февраль 2011 года из Минтруда Ук�
раины для предоставления постра�
давшим льгот и компенсаций в со�
ответствии с Законом Украины "О
статусе и социальной защите граж�
дан…" поступили средства, кото�
рые были использованы целевым
назначением на:

� доплаты за работу на радиоак�
тивно загрязненных территориях �
за 2010 год �269 639 577 грн., 44
633 456 грн. за 2 месяца 2011 года;

� компенсации семьям с детьми
� за 2010 год 23 389 601 грн., 10 272
510 грн. за 2 месяца 2011 года;

� ежемесячная денежная по�
мощь на льготное обеспечение
продуктами питания: за 2010 год —
181 432 722 грн., 30 524 509 грн. за
2 месяца 2011 года;

� компенсация за потерянное
имущество та оплату расходов в
связи с переездом на новое место
проживания граждан, которые по�
страдали в результате Чернобыль�
ской катастрофы, — за 2010 год —
74 160 грн;

� компенсация за вред, причи�
ненный здоровью, и помощь на оз�
доровление в случае сокращения с
работы граждан, пострадавших в
результате Чернобыльской катаст�
рофы: за 2010 год — 10 896 736
грн., 4 513 705 за 2 месяца 2011 го�
да;

� обслуживание банковских ссуд
— за 2010 год —15 565 грн., 20 185
грн. за 2 месяца 2011 года;

� оздоровление граждан — за
2010 год — 6 507 413 грн.

Одним из важных направлений
социальной защиты пострадавше�
го населения остается организация
оздоровления, и в первую очередь
— детей. На 2010 год, на ежегодное
бесплатное санаторно�курортное
лечение были поданы 88623 заяв�
ления . В соответствии с реестром
распределения путевок, предло�
женного Минтруда Украины для са�
наторно�курортного лечения и оз�
доровления пострадавших жите�
лей области, в 2010 году управле�
нию предоставлено: 20 966 путе�
вок, из них. В 2011 году уже подано
19167 заявлений на оздоровление
взрослых граждан, которые пост�
радали в результате Чернобыль�
ской катастрофы, 47086 заявлений
для санаторно�курортного лечения
детей.

Среди проблемных вопросов
наиболее остро сегодня стоит сле�
дующий. В связи с неучитыванием
в государственном бюджете
средств на выполнение решений

судов о выплате льгот и компенса�
ций за предыдущие годы в суммах,
привязанных к размерам мини�
мальной заработной платы, блоки�
руются счета районных и городских
управлений труда, в результате че�
го образуется задолженность отно�
сительно текущих выплат постра�
давшим гражданам.

С целью правового урегулиро�
вания ситуации, которая сложи�
лась с компенсационными выпла�
тами по судебными решениями,
областная государственная адми�
нистрация неоднократно обраща�
лась в Кабинет Министров Украи�
ны, Министерства труда и социаль�
ной политики, Министерство юсти�
ции Украины, в центральные орга�
ны власти и руководству государст�
ва в частности. Последние письма
были направлены премьер�минис�
тру Украины Николаю Азарову и
первому вице�премьер�министру
Андрею Клюеву, однако до сих пор
вопрос  не решен.

Как отметили в своих выступ$
лениях генеральный директор
ГСП ЧАЭС Игорь Грамоткин и го$
родской голова Славутича Вла$
димир Удовиченко, события на
японской АЭС "Фукусима$1"
еще раз показали, что вопросы
безопасного снятия с эксплуата$
ции Чернобыльской АЭС и пре$
вращения объекта "Укрытие" в
экологически безопасную сис$
тему требуют особого внимания
со стороны государства — рав$
но, как и вопросы социальной
защиты работников станции и
жителей Славутича. Как под$
черкнул Игорь Грамоткин, в пер$
вую очередь, речь идет об адек$
ватном финансировании работ
на Чернобыльской площадке. 

Майя РУДЕНКО, 
фото Вадима ИВКИНА

СОБЫТИЕ

У ЗОШ №3 відбулося фольклорне свято  в рамках декади мо$
вознавства та місячника книги "Рушник у традиціях і звичаях ук$
раїнського народу", організаторами якого були вчителі ук$
раїнської мови та літератури   Т.М. Щеголькова та Н.П. Дубина. 

Учні 6�Б, В, 9�Б класів із задоволенням брали участь у цьому за�
ході.  Діти співали,танцювали та навіть зазирали у минуле, а саме по�
казали цікаву сценку  сватання!  Всі, хто був присутній на цьому святі,
були дуже задоволені та приємно вражені. 

Такі заходи, на мою думку, треба проводити частіше! Вони допома�
гають глибше пізнати культуру та історію рідного краю. Це цікаво як
дітям, так і дорослим!  

Богдан КУДРЕНКО, 
учень 9$Б класу, учасник свята

ФОТОФАКТ

Співали, танцювали 
і зазирнули у минуле

26 марта в Славутиче состоялось выездное заседание
коллегии Киевской областной государственной админист$
рации, посвященная вопросам социальной защиты насе$
ления, пострадавшего от Чернобыльской катастрофы

Как живешь, Славутич?



13№13 [646] 31.03.11
ОФіЦіЙНО

СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ПРОЕКТ РІШЕННЯ

ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМіН ДО РіШЕННЯ

СЛАВУТИЦЬКОї МіСЬКОї РАДИ ВіД 15.12.2004 
№ 550'41'IV "ПРО ОРЕНДУ ОБ'єКТіВ

КОМУНАЛЬНОї ВЛАСНОСТі 
ТЕРИТОРіАЛЬНОї ГРОМАДИ МіСТА СЛАВУТИчА"

В зв'язку з внесенням змін до ст.9 Закону України "Про оренду державного
та комунального майна", що регулює порядок передачі в оренду комунального
майна виключно на конкурсних засадах та застосування в містах обласного зна�
чення ставок орендної плати, що затверджуються Кабінетом Міністрів України,
керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 04.10.1995 № 786 "Про за�
твердження Методики розрахунку і порядок використання плати за оренду дер�
жавного майна" (зі змінами), Законом України "Про оренду державного та кому�
нального майна", ч.1 ст.59, ч.5 ст.60 Закону України  "Про місцеве самовряду�
вання в Україні", 

м і с ь к а   р а д а
В И Р І Ш И Л А :

1. Внести зміни до рішення Славутицької міської ради від 15.12.2004 № 550�
41�IV "Про оренду об'єктів комунальної власності  територіальної громади  міста
Славутича" і затвердити в новій редакції:

� Положення про порядок  передачі в оренду майна комунальної власності
територіальної громади міста Славутича (додається);

� Положення про конкурсну (орендну) комісію та порядок проведення кон�
курсу, аукціону на право оренди майна комунальної власності територіальної
громади міста Славутича (додається);

� Методика розрахунку та порядок використання плати за оренду майна ко�
мунальної власності територіальної громади міста Славутича (додається).

2. Рішення Славутицької міської ради від 29.06.2005 № 703�47�V "Про вне�
сення змін та доповнень до Положення про порядок  передачі в оренду майна
комунальної власності територіальної громади міста Славутича, до Методики
розрахунку та порядок використання плати за оренду майна комунальної влас�
ності територіальної громади міста Славутича, до Положення про конкурсну
(орендну) комісію та порядок проведення конкурсу, аукціону  на право оренди
майна комунальної власності територіальної громади міста Славутича", від
13.07.2007 № 287�14�V "Про внесення змін та доповнень до рішення Славутиць�
кої міської ради від 15.12.2004 № 550�41�IV "Про оренду об'єктів комунальної
власності  територіальної громади  міста Славутича", від 14.09.2007 № 314�15�
V "Про внесення змін та доповнень до рішення Славутицької міської ради від
13.07.2007 № 287�14�V "Про внесення змін та доповнень до рішення Славутиць�
кої міської ради від 15.12.2004 № 550�41�IV "Про оренду об'єктів комунальної
власності  територіальної громади  міста Славутича", від 29.12.2010 № 117�4�VІ
"Про застосування орендних ставок" вважати такими, що втратили чинність. 

Міський  голова В.П.Удовиченко

АНАЛіЗ

РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ ПРОЕКТУ РіШЕННЯ СЛАВУ'
ТИЦЬКОї МіСЬКОї РАДИ "ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМіН

ДО РіШЕННЯ СЛАВУТИЦЬКОї МіСЬКОї  РАДИ ВіД

15.12.2004Р. № 550'41'IV "ПРО ОРЕНДУ

ОБ'єКТіВ КОМУНАЛЬНОї ВЛАСНОСТі ТЕРИТОРіАЛЬ'
НОї ГРОМАДИ МіСТА СЛАВУТИчА" 

1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шля$
хом державного регулювання господарських відносин.

Відносини в сфері оренди майна права комунальної власності регулюються
рішенням Славутицької міської ради від 15.12.2004 № 550�41�ІV "Про оренду
об'єктів   комунальної власності територіальної громади міста Славутича" (із
змінами і доповненнями).

У зв'язку із змінами в діючому законодавстві, зокрема — внесення допов�
нень до ст.9  Закону України "Про оренду державного та комунального майна",
прийняття нового Податкового Кодексу України  виникла необхідність приве�
дення вищезазначеного рішення Славутицької міської ради у відповідність до
вимог даних нормативно�правових актів.

Дана проблема не може бути врегульована за допомогою ринкових ме�
ханізмів і потребує внесення змін до рішенням Славутицької міської ради від
15.12.2004№ 550�41�ІV "Про оренду об'єктів комунальної власності тери�
торіальної громади міста Славутича" та викладення  в новій редакції.

Суб'єкти, на яких проблема справляє негативний вплив:
територіальна громада м.Славутича — існуючий механізм продовження до�

говорів оренди без застосування конкурентного методу (конкурсу) не визначає
справедливої (ринкової) вартості оренди комунального майна і призводить до
недонадходження коштів до міського бюджету;

суб'єкти господарювання — у зв'язку з обмеженою кількістю об'єктів кому�
нальної власності (приміщень), що можуть бути надані в оренду,  суб'єкти госпо�
дарювання (юридичні та фізичні особи�підприємці), які мають наміри орендува�
ти приміщення, не мають однакової  можливості отримати в оренду приміщен�
ня  для здійснення господарської діяльності.

2. Цілі державного регулювання:
Метою прийняття проекту рішення є:
� приведення діючого рішення Славутицької міської ради від 15.12.2004№

550�41�ІV "Про оренду об'єктів комунальної власності територіальної громади
міста Славутича" (із змінами і доповненнями) у відповідність до ст.9  Закону Ук�
раїни "Про оренду державного та комунального майна", та постанови Кабінету
Міністрів України  від 04.10.1995 №786 "Методика розрахунку і порядок викори�
стання плати за оренду державного майна" (зі змінами);

� створення прозорого механізму надання в оренду об'єктів права кому�
нальної власності, як правило, на конкурсних умовах;

� розширення можливостей суб'єктів господарювання (юридичні та фізичні
особи�підприємці) у набутті права оренди комунального майна;

� підвищення ефективності використання комунального майна та надійності
його експлуатації;

� збільшення надходжень до місцевого бюджету.

3. Визначення    та    оцінка    прийнятних    альтернативних    способів
досягнення цілей, аргументація переваг обраного способу

Проект рішення Славутицької міської ради розроблений з метою приведен�
ня  діючого рішення Славутицької міської ради від 15.12.2004№ 550�41�ІV "Про
оренду об'єктів   комунальної власності територіальної громади міста Славути�
ча" (із змінами і доповненнями) у відповідність до вимог діючих нормативно�
правових актів, отже альтернативи відсутні.

4. Опис механізму  і заходів,  які  забезпечать розв'язання   проблеми
шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта.

Механізмом досягнення цілей регулювання є:
� надання в оренду комунального майна виключно на конкурсних засадах;
� встановлення нових орендних ставок за використання нерухомого кому�

нального майна;
� запровадження мінімального терміну дії договорів не менше 3 років на

орендовані окремі будівлі, які мають окремий вхід або одного орендаря за умо�
ви, якщо орендар не пропонує менший термін.

5. Обґрунтування   можливості   досягнення   визначених   цілей  у  разі
прийняття регуляторного акта.

Оцінка впливу основних зовнішніх факторів на дію акта:
� зміна законодавства у сфері надання в оренду комунального майна спри�

чинить необхідність нового регулювання і внесення змін у діючі договори орен�
ди;

� зміна доходів суб'єктів господарювання — підвищення доходів СГ зумо�
вить підвищення попиту на об'єкти оренди і вартість оренди, — зменшення до�

ходів впливатиме  в протилежному напрямку.

Ймовірність досягнення визначених цілей ґрунтується на вибраних
механізмах регулювання:

� впровадження конкурентних методів при визначенні орендарів комуналь�
ного майна забезпечить прозорість надання в оренду майна комунальної влас�
ності, рівні умови для учасників конкурсів та об'єктивність вартості оренди;

�   встановлення термінів оренди не менше 3 років на орендовані окремі
будівлі, частину будівлі, які мають окремий вхід або одного орендаря за умови,
якщо орендар не пропонує менший термін

Оцінка можливості впровадження та виконання вимог акта.
Ресурсні можливості для впровадження та виконання запропонованого акта

оцінюються як достатні. 
Періодичність здійснення державного контролю та нагляду за додержанням

вимог акта  здійснюватиметься відповідно з планами роботи відділу комуналь�
ної власності, послуг і приватизації управління економіки та соціального розвит�
ку міста виконавчого комітету Славутицької міської ради та відповідної роботи
комунальних підприємств.

Розрахунок можливих вигод та витрат
Визначення того, чиї вигоди та витрати будуть обраховуватися (вибір "точки

зору"):
� влада —  орган місцевого самоврядування — Славутицька міська рада в

особі її виконавчого комітету;
� орендар — фізичні особи, фізичні особи — підприємці, юридичні особи

різних форм власності;    
� орендодавець — комунальні підприємства, бюджетні установи та ор�

ганізації уповноваженні Славутицькою міською радою управляти комунальним
майном , на балансі яких знаходиться це майно;  

�   громада — населення міста.
Період, в межах якого буде проводитися розрахунок вигод та витрат — один

рік. 
Таблиця текстових, числових та монетарних вигод та витрат 

7.   Обґрунтування строку дії регуляторного акта
Термін дії регуляторного акта не обмежується.

8. Визначення показників результативності регуляторного акта. 

Статистичні показники: 
1. Динаміка розміру орендованих площ об'єктів права комунальної влас�

ності за фіксований проміжок часу;
2. Динаміка кількості орендованих об'єктів;
3. Динаміка надходжень від орендної плати до бюджету міста за фіксований

проміжок часу;
4. Динаміка обсягів заборгованості по орендній платі ( у відсотках  до розра�

хункової величини орендної плати за діючими договорами оренди за фіксова�
ний період часу);

Показники, отримані в процесі очікування:
5. Час затрачений на оформлення договору оренди;
6. Офіційні витрати на отримання права оренди майна комунальної влас�

ності;
7. Розмір орендної плати ( зріс/зменшився).

9. Заходи, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження резуль$
тативності акта

Строки проведення відстеження:
Вид даних :
� дослідження статистичних показників; 
� опитування.
Групи осіб, що відбираються для участі в опитуванні:
базове відстеження — СПД, які орендували майно права комунальної влас�

ності до набрання актом чинності.
повторне відстеження — СПД, які уклали договори оренди за новими умова�

ми. 
базове відстеження — до набрання актом чинності.
повторне відстеження — через рік з дня набрання актом чинності.

Завідуючий відділом комунальної власності, 
послуг і  приватизації  В.А. ПОЗНЯК

ПЕРЕЛІК
ПіДПРИєМСТВ, УСТАНОВ ТА ОРГАНіЗАЦіЙ, ЯКИМ УС'
ТАНОВЛЕНА ПіЛЬГОВА ОРЕНДНА ПЛАТА В РОЗМіРі 1
(ОДНА) ГРИВНА В РіК (БЕЗ УРАХУВАННЯ ПОДАТКУ),

В ТОМУ чИСЛі і ЗА МіСЦЯ

ЗАГАЛЬНОГО КОРИСТУВАННЯ

Примітка. Для громадських та благодійних організацій при оренді
приміщень для  розміщення офісу, дана пільга надається на загальну корисну
площу, що не перевищує 25м2.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ

РЕГУЛЯТОРНОГО АКТУ
Відділ комунальної власності, послуг і

приватизації управління економіки та
соціального розвитку міста повідомляє, що
в газеті "Теледень�Славутич"  розміщено
проект рішення міської ради "Про внесення
змін та доповнень до рішення Славутицької
міської ради від 15.12.2004 № 550�41�ІV
"Про оренду об'єктів права комунальної
власності територіальної громади міста
Славутича". Додатки до проекту рішення
будуть розміщені на сайті Славутицької
міської громади протягом 7 днів.

Пропозиції до проекту рішення у пись�
мовій формі просимо надати протягом 1
місяця  з дня розміщення даного проекту
рішення до відділу комунальної власності, по�
слуг і приватизації управління економіки та
соціального розвитку міста виконавчого
комітету Славутицької міської ради за адре�
сою: 07100, м.Славутич, Центральна площа,
7, кім.418, 419 за адресою: 07100, м.Славу�
тич, Центральна площа, 5.

Додаткову інформацію можна одер$
жати за тел.  3$00$11*180, 3$00$11*181.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ

ПРОЕКТУ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТУ
СЛАВУТИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Назва: Рішення міської ради "Про за�
твердження Положення про здійснення са�
моврядного контролю за додержанням ви�
мог земельного законодавства при викори�
станні та охороні земель міста Славутича"

Стислий зміст проекту:
Затвердження Положення про здійснення самоврядного

контролю за додержанням вимог земельного законодавст�
ва при використанні та охороні земель міста Славутича, виз�
начення порядку здійснення самоврядного контролю за до�
держанням вимог земельного законодавства при викорис�
танні та охороні земель міста, спрямованого на забезпечен�
ня їх раціонального використання.

Розробник проекту:
Сектор земельних ресурсів відділу містобудування та

архітектури міста Славутич.
Поштова адреса розробника проекту: 07100, Київська

обл., м. Славутич, Центральна площа, буд.7.
Оприлюднення проекту рішення Славутицької міської ра�

ди "Про затвердження Положення про здійснення само�
врядного контролю за додержанням вимог земельного за�
конодавства при використанні та охороні земель міста Сла�
вутича" та Аналізу регуляторного впливу, буде здійснювати�
ся в міській газеті "Теледень�Славутич" 01.04.2011 року та
на сайті Славутицької міської ради www.e�slavutich.gov.ua.

Пропозиції та зауваження щодо оприлюдненого проекту
регуляторного акта від юридичних, фізичних осіб, їх
об'єднань у письмовій формі приймаються розробником
проекту до 02.05.2011 року.

Контактні телефони: Сектор земельних ресурсів та
відносин відділу містобудування та архітектури міста Славу�
тич виконавчого комітету Славутицької міської ради: 3�00�
11(*187) та 3�00�11(*174).

Головний архітектор міста
Н.М. КОРОБЕЙНіКОВА



ОВЕН (21.03�20.04). На этой неделе
вы можете отличиться неординарными
поступками, последствия которых
обернутся не в вашу пользу. Найдутся

люди, которые захотят вывести вас из состо�
яния равновесия и внести свои коррективы в
ваши планы. 

ТЕЛЕЦ (21.04�21.05). Если вы имеете дело с
крупными материальными средствами,
нетерпение и необдуманные действия мо�
гут привести к серьезным убыткам, вам
необходимо хорошо подумать, прежде

чем действовать. 

БЛИЗНЕЦЫ (22.05�21.06). Вас ожидают са�
мые обычные трудовые будни, наполнен�
ные нескончаемыми мелкими придирками
начальства и различными производствен�
ными накладками. Будьте осторожны, су�

ществует вероятность получения травмы.  

РАК (22.06�23.07). Неделя будет бурной:
вас ожидает море эмоций, правда, не всегда

положительных. Многие ваши надежды
начнут реализовываться именно в этот
период. У вас появятся хорошие идеи в
плане личного обогащения, но не спе�

шите их реализовывать все сразу.  

ЛЕВ (24.07�23.08). Если вы подавите в себе
излишний скептицизм и чрезмерную рас�
судительность, дела пойдут на лад — вот
тогда�то вы и откроете для себя интерес�
ные предложения. Больше прислушивай�

тесь к голосу своей интуиции. 

ДЕВА (24.08�23.09). Не поддавайтесь апатии
и плохому настроению. Негативные  мыс�
ли стоит как можно быстрее отгонять от
себя, так как они могут не только подпор�
тить ваше настроение и самочувствие, но

и материализоваться.  

ВЕСЫ (24.09�23.10). На этой неделе от вас
потребуется немало выдержки, но любые
события, произошедшие за этот период,
сделают вас сильнее. Это прекрасное вре�
мя для воспитания характера и силы воли,

проявления настойчивости.  

СКОРПИОН (24.10�22.11). Излишняя само�
уверенность станет главным препятствием
при общении с людьми. В этот период свои
амбиции стоит немного попридержать,
будьте более тактичными и вежливыми. 

СТРЕЛЕЦ (23.11�21.12). На этой неделе вам
придется хорошо поработать. В противном
случае багаж незавершенных дел может здо�

рово затормозить продвижение впе�
ред. Особенно много предстоит возни с
бумагами. По возможности не занимай�
тесь излишней болтовней.  

КОЗЕРОГ (22.12�20.01). В ближайшие дни не
помешает позаботиться о собственном здоровье.

Полезнее всего для вас будет перейти на
какое�то время на строгую диету и полно�
стью отказаться от горячительных напит�
ков. В предстоящий период  следует быть

осмотрительнее в партнерских отношениях. 

ВОДОЛЕЙ (21.01�19.02). Вас ждет напря�
женная неделя. Назревает серьезный поворот в

жизни, но пока ваши усилия не дают ощу�
тимых результатов. Не вкладывайте сей�
час средств в новые дела и проекты, стоит
немного повременить. 

РЫБЫ (20.02�20.03). Вас ожидает удачная
неделя для реализации задуманного. У вас

есть все шансы достичь желаемого, од�
нако при этом надо реально оценивать
свои силы. От крупных трат, не имею�
щих первостепенного значения, пока

лучше воздержаться. 

16+

УЛЫБНИСЬ!

Внуки 120�летней бабушки
психанули и решили сами
купить квартиру.

— Доктор, скажите — есть
надежда?

— А это смотря на что вы
надеетесь.

Сибирь — край суровый!
Только одних эксгибиционис�
тов там замерзает до 70 еже�
годно!

— Чего тебе надобно, стар�
че? — спросила рыбка, и Гера�
сим от изумления онемел.

— Вчера читал сынишке на�
родную сказку на ночь. Там у
всех персонажей было имя�от�
чество: кот — Котофей Ивано�
вич, лиса — Лизавета Иванов�
на, волк — Вольдемар Ивано�
вич, медведь — Михаил Ивано�
вич... Вот читал и думал: а
Иван�то не промах!

Экзамен по философии:
— Приведите пример един�

ства и борьбы противополож�
ностей.

— Прокурор�взяточник.

Ресторан носил логичное
название — «Прелюдия».

Поехали два мужика на ры�
балку, выпили. Утром один про�
сыпается, будит другого:

— Ты че, обалдел, сеть в по�
ле поставил?!

— А че я�то? Где ты греб, там
я и поставил!

№13 [646] 31.03.11

D

F

G

H

a

s

d

f

g

h

A

S

На  4—10 апреля

ГОРОСКОП

Регистрационное свидетельство серия КІ № 392 
от 20.05.99 Тираж 8000 экз. Учредитель: ООО "Компания
"Чернигов�ИНФОРМ". Издатель: СПД ФЛ Едемская В. В.

Печать: ОАО “РИК “Деснянська правда” 

Редактор: Вера Едемская. 
Начальник отдела рекламы: Владислав Един. 

Редакция не несет ответственности за ошибки, допу�
щенные авторами публикаций. Ответственность за до�
стоверность рекламной информации несет рекламода�
тель. Перепечатка материалов только с разрешения ре�
дакции. Материалы под рубрикой “Позиция”, “Встречи”

печатаются на правах рекламы.

Адрес редакции: г. Чернигов, пр. Победы, 114,
тел. (0462) 653�653, внутр. 330. 

E�mail: editor_slavutich@cmg.cn.ua

Отдел рекламы: г. Чернигов, ул. Щорса, 12, к. 75, 
т/ф (0462) 653�653, внутр. 223, 224. 

E�mail: gazeta�slavutich1@i.ua

реклама

ВНИМАНИЕ!
В Славутиче каждую среду и пятницу с 18.00 до 20.00

работает "Банк одежды" по адресу: Ленинградский кв�л,
д.4, подвальное помещение напротив детского сада

"Калинка". Приглашаем всех нуждающихся бесплатно
получить обувь и одежду!


